

Slid paa Vejene, som disse foraarsager. Ifølge de af Ministeriet foretagne Undersøgelser mangler der endnu Dækning for 7—8 Mill. Kr., naar man fastholder det Princip, der igennem Tiderne er opretholdt og paa ny fastslaaet i det af Ministeriet under 17. Marts 1925 nedsatte Udvalg, nemlig at Udgifterne til Vejenes Vedligeholdelse skal bæres af dem, der har Nytten af dem. Naar Mindretallet alligevel ikke stillede Forslag om en højere Afgift, var det, fordi der fra Ministeriet bebudedes et Forslag om, at Omsætningsafgiften af Motorkøretøjer skal tilfalde Kommunerne til Dækning af deres Udgifter.

Endelig beklagede endnu et Mindretal (Aksel Jensen), »at der ikke er opnaaet Enighed om at bibeholde Forslaget om Gummiafgift, idet Mindretallet anser dette Beskatningsgrundlag for at være bedre end den forhøjede Vægtafgift, der skal betales uden Hensyn til, om Køretøjerne benyttes eller de staar stille, medens Gummiafgiften vil komme til at staa i Forhold til Køretøjernes Benyttelse.«

Ved 3die Behandling vedtoges Lovforslaget enstemmigt.

I Landstinget modtoges Lovforslaget med Velvillie fra alle Sider, om der end fremsattes Ønske om Ændringer. I Udvalgets Betænkning nævnes, at der overfor Udvalget fremsattes en Række Henstillinger og Besværinger over den Virkning, Lovforslagets Bestemmelser vilde faa paa en Række Erhvervsvirksomheder. Disse Betæneligheder mødte Sympati i Udvalget, og der var derfor nogen Stemning for at foretage enkelte herhenhørende Ændringer, men saadanne var imidlertid ikke til at gennemføre paa det foreliggende Tidspunkt.

Særlig nævnes, at der stilledes Forslag om en Ændring for Person-Rutebilernes Vedkommende, der efter Forslaget forventes at blive begunstiget i Forhold til andre tunge Vogne, uagtet det vel med Rette kan siges, at de slider mest paa Vejene. Da man imidlertid ikke i Udvalget kunde samle tilstrækkelig Tilslutning til Ændringsforslag paa dette Punkt eller paa andre Omraader med Udsigt til Gennemførelse, endes Udvalget om i Betænkningen at fremsætte sin Opfattelse af enkelte af Lovforslagets Bestemmelser, bl. a. for eventuelt at forebygge Misforstaaelser. Der nævnes saa: »Dette gælder saaledes Omfanget af Afgiftspligten. Ydelsen af Vægtafgiften er i Lovforslaget fastsat til at skulle præsteres forud kvartalsvis, halvaarsvis eller aarsvis henholdsvis for de tunge, de mellemtunge og de lette Vogne, og Bestemmelsen om, at Nummerpladen kan indleveres, hvorved Afgiften kvartalsvis er ophævet, er udgaaet. Nu kunde man ved at gennemgaa Lovforslagets Bestemmelser om Afgiftspligten faa den Opfattelse, at var først en Vogn indregi-